



2018-03-14  
REMISSVAR

Regeringskansliet  
Socialdepartementet  
Dnr S2017/05380/FS

[s.registrator@regeringskansliet.se](mailto:s.registrator@regeringskansliet.se)  
[s.fs@regeringskansliet.se](mailto:s.fs@regeringskansliet.se)

## Svar på remiss om HPV-vaccination av pojkar i det nationella vaccinationsprogrammet

### Remissvar från Svenska skolläkarförbundet

Svenska skolläkarförbundet (SSLF), som grundades 1921, företräder läkare verksamma inom skolhälsovården (elevhälsans medicinska insats). Förbundet ingår i såväl Sveriges läkarförbund som i Svenska läkarsällskapet. Svenska skolläkarförbundet lämnar följande synpunkter på remiss från Socialdepartementet om HPV-vaccination av pojkar i det nationella vaccinationsprogrammet.

### Sammanfattning av synpunkter från SSLF

SSLF instämmer i Folkhälsomyndighetens bedömning att HPV-vaccination av pojkar uppfyller kriterierna i smittskyddslagen för att ingå i ett nationellt vaccinationsprogram. SSLF ställer sig positiv till att vaccination av pojkar mot humant papillomvirus (HPV) införs i det nationella vaccinationsprogrammet för barn.

### Synpunkter från SSLF

Svenska skolläkarförbundet ställer sig positiv till att vaccination av pojkar mot humant papillomvirus (HPV) införs i det nationella vaccinationsprogrammet för barn. Vaccination av båda könen i ett vaccinationsprogram är en rättvisefråga och ett led i strävan för en jämlik hälsa när det som här visats att både pojkar och flickor har nytta av vaccinet genom att förebygga cancer hos båda könen. Det bidrar till en ökad jämlikhet mellan könen samtidigt som det genom flockeffekt ökar skyddet för både pojkar och flickor. Ett könsneutralt vaccinationsprogram kan också öka täckningsgraden för vaccinationen hos flickorna genom att exempelvis minska fokus på flickor och vaccinationstidpunkt kring puberteten. Införandet av vaccination mot HPV för pojkar kan således bidra till att minska cancersjuklighet hos pojkar och dessutom ytterligare minska cancersjuklighet hos flickor.

SSLF vill särskilt uppmärksamma påverkan på verksamheten i form av tidsåtgång för vaccination av pojkarna. För att säkerställa att vaccinationsprogrammet genomförs på ett

adekvat sätt är det viktigt med en realistisk skattning av tidsåtgången eftersom denna blir vägledande för elevhälsans huvudmän som ska implementera programmet.

Elevhälsoteamen har gjort flera tidsstudier av HPV-vaccination med två doser och denna ligger på minst 30 minuter per elev. I tiden ingår omfattande lagstadgade formalia som elevhälsan inte kan påverka. Det handlar om information till familjerna, insamling av skriftliga tillstånd från varje vårdnadshavare samt dokumentation av uppgifterna. Dessutom tillkommer tid för att två skolsköterskor ska kunna arbeta tillsammans samt ökad tidsåtgång för skolläkarna för konsultationer kring vaccinationerna. Skolläkarföreningen vill understryka att huvudmännen bör få ett konkret underlag i form av tidsåtgång per elev och antalet pojkar i de aktuella årskullarna (för närvarande cirka 60 000) så att man kan tillföra nödvändiga resurser till elevhälsan. Det är således viktigt vid ett införande av vaccination av pojkar att den påverkan på verksamheten som beskrivs i Folkhälsomyndighetens beslutsunderlag beaktas och att extra resurser tillförs.

SSLF menar också att informationsinsatser är viktiga om vaccinationsprogrammet utökas. Det gäller exempelvis informationsmaterial att användas av skolsköterskor och skolläkare i verksamheten där viktig information är att vaccinet förebygger cancer hos både pojkar och flickor. Det gäller också informationsinsatser till allmänheten eftersom acceptansen för HPV-vaccinationen inte är lika hög som för övriga vaccinationer i programmet

För Svenska skolläkarföreningen

*Josef Milerad*

Josef Milerad  
Ordförande i Svenska skolläkarföreningen

*Ingemor Skoglund*

Ingemor Skoglund  
Vice ordförande i Svenska  
skolläkarföreningen